РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
Сельское поселение  «село Карага»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
688711 Камчатский край, Карагинский район, с. Карага, ул. Лукашевского, 14   тел. 43-021 т/ф

РЕШЕНИЕ

	«13 » июня 2017 г.
	№ 13

	О проекте решения Совета депутатов «О назначении даты публичных слушаний по теме: О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО СП «село Карага»

В соответствии с Федеральным законом от 06.01.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Порядком организации  и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельского поселения «село Карага», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «село Карага»

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по теме:
О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО СП «село Карага» на 14 июля 2017 г. на 12-00 местного времени в здании администрации МО СП «с. Карага»

2. Назначить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
· Байрак М.Ю. – зам. Главы администрации МО СП «село Карага»
· Гилевич В.Н. – главный специалист-эксперт администрации МО СП «с.Карага»
· Гилевич А.О. – секретарь администрации МО СП «с.Карага».

3. Направить настоящее решение Главе сельского поселения «село Карага» для подписания и обнародования в соответствии с Уставом муниципального образования сельского поселения «село Карага».

Председатель Совета депутатов
СП «село Карага»                                                                       С.В. Спиридонова

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КАРАГА»

РЕШЕНИЕ

 «  »             2017 г.								 №

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «село Карага» Карагинского района Камчатского края

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «село Карага», с целью приведения в соответствие пункту 2 части 3 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения «село Карага»

       РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «село Карага» (далее – Правила):
1.1. Пункты 7, 8 статьи 11 Правил признать утратившими силу.
1.2. Статью 12 Правил изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Положение об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами
1. Разрешенное использование земельных участков и объектов капитального строительства определенно в п.5 ст.11 настоящих Правил.
2. Изменение одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования осуществляется при условии:
- наличия такового вида в перечне видов разрешенного использования, приведенном в градостроительном регламенте территориальной зоны, к которой относится земельный участок;
- соблюдения при таком изменении требований технических регламентов;
- предоставления специального согласования в порядке, установленном статьёй 6 настоящих Правил в случае, если новый вид разрешённого использования отнесён к условно разрешённым, или необходимо отклониться от предельных параметров, установленных градостроительным регламентом.
3. Решения об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на землях, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется или для которых градостроительные регламенты не устанавливаются, на другой вид такого использования принимаются в соответствии с федеральными законами.
4. Порядок предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
5. Вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования подлежит обсуждению на публичных слушаниях. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется главой восемь настоящих Правил.».
1.3. Дополнить Правила статьей 12.1 следующего содержания:
«Статья 12.1 Использование земельных участков и объектов капитального строительства, не соответствующих градостроительному регламенту и красным линиям
1. Земельные участки или объекты капитального строительства, виды разрешенного использования, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры и предельные параметры которых не соответствуют градостроительному регламенту, установленному настоящими Правилами, являются несоответствующими разрешенному виду использования. К несоответствующему виду разрешенного использования также относятся объекты капитального строительства размещенные с нарушением действующего законодательства, в том числе санитарно-эпидемиологического.
2. Земельные участки или объекты капитального строительства, указанные в пункте 1 настоящей статьи, могут использоваться без установления срока приведения их в соответствие с градостроительным регламентом, за исключением случаев, если их использование опасно для жизни и здоровья человека, окружающей среды, объектов культурного наследия.
3. Реконструкция указанных в части 1 настоящей статьи объектов капитального строительства может осуществляться только путем приведения таких объектов в соответствие с градостроительным регламентом или путем уменьшения их несоответствия предельным параметрам разрешенного строительства, реконструкции. Изменение видов разрешенного использования указанных земельных участков и объектов капитального строительства может осуществляться путем приведения их в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, установленными градостроительным регламентом.
4. В случае если использование указанных в части 1 настоящей статьи земельных участков и объектов капитального строительства продолжается и опасно для жизни или здоровья человека, для окружающей среды, объектов культурного наследия, в соответствии с федеральными законами может быть наложен запрет на использование таких земельных участков и объектов.»

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «село Карага»					С.В. Спиридонова